Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
27  декабря  2018  года

    № 104
О внесении изменений в решение

земского собрания Дунайского
сельского поселения от 28.12.2017 года

№ 139 «О бюджете Дунайского
сельского поселения на 2018 год и

плановый период 2019-2020 годов»

(в редакции от 07.05.2018г. №142)

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Грайворонского городского округа Белгородской области Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л :

          1. Внести изменения в решение земского собрания Дунайского сельского поселения от 28.12.2017 года № 139 «О бюджете Дунайского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» (в редакции от 07.05.2018г. №142) следующие изменения:
1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Дунайского сельского поселения на 2018 год:

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дунайского сельского поселения в сумме 4531,9 тыс. рублей;

  Общий объем расходов бюджета Дунайского сельского поселения в сумме  4267,5 тыс. рублей»;
профицит  бюджета Дунайского сельского поселения в сумме  264,4 тыс. рублей
1.2.Приложение №6 к  решению земского собрания Дунайского сельского поселения от 29 декабря 2017 года № 131 «О бюджете  Дунайского сельского поселения на 2018 год на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                     Приложение №6

к решению Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от 27.12.2018 г.№ 104

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения- органы местного самоуправления Дунайского сельского поселения

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Дунайского сельского поселения

	главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения
	источников внутреннего финансирования дефицита поселения

	1
	2
	3

	907

	Администрация Дунайского сельского поселения

	907
	 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	907
	 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	907
	 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	907
	 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	907
	 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов

	907
	 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов

	907
	 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений

	907
	 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений

1.3.Приложение №7 к  решению земского собрания Дунайского сельского поселения от 29 декабря 2017 года № 131 «О бюджете  Дунайского сельского поселения на 2018 год на плановый период 2019 и 2020 годов»  изложить в следующей редакции:
                                                   Приложение №7

к решению Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от 27.12.2018 г.№ 104

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

 целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

на 2018 год

(тыс.рублей)

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Целевые статьи
	Вид расхода
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	3337,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	3337,9

	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	999 00 00180

	2579,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда
	01
	04
	999 00 00180
	100
	2259,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	999 00 00180
	200
	307,7

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	999 00 00180
	800
	11,8

	Глава местной администрации
	01
	04
	999 00 00190

	758,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда
	01
	04
	999 00 00190
	100
	758,6

	Национальная оборона
	02

	45

	Мобилизационная подготовка экономики
	02
	03

	45

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	999 00 51180

	45

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда
	02
	03
	999 00 51180
	100
	45

	Национальная экономика
	04

	40,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	40,1

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12

	40,1

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	11 1 02 60460

	40,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	12
	11 1 02 60460
	200
	40,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	819,4

	Благоустройство
	05
	03

	819,4

	Организация благоустройства
	05
	03
	11 1 01 26010

	819,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	11 1 01 26010
	200
	819,4

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	25,1

	Культура
	08
	01

	25,1

	Обеспечение деятельности (оказания услуг) автономных и бюджетных учреждений
	08
	01
	11 2 01 29990

	25,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	11 2 01 29990
	200
	25,1

	ВСЕГО расходов по бюджету

	4267,5

1.4.Приложение №9 к  решению земского собрания Дунайского сельского поселения от 29 декабря 2017 года № 131 «О бюджете  Дунайского сельского поселения на 2018 год на плановый период 2019 и 2020 годов»  изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                                                   Приложение №9

к решению Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от 27.12.2018 г.№ 104

Ведомственная структура расходов бюджета Дунайского
сельского поселения на 2018 год

                                                                                                                   (тыс.рублей)

	Наименование
	Министерство, ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	4267,5

	Дунайское сельское поселение
	907

	4267,5

	Общегосударственные вопросы
	907
	 01

	3337,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	907
	 01
	04

	3337,9

	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	907
	 01
	 04
	999 00 00180

	2579,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда
	907
	 01
	 04
	999 00 00180
	100
	2259,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	 01
	 04
	999 00 00180
	200
	307,7

	Иные бюджетные ассигнования
	907
	 01
	 04
	999 00 00180
	800
	11,8

	Глава местной администрации
	907
	 01
	 04
	999 00 00190

	758,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда
	907
	 01
	 04
	999 00 00190
	100
	758,6

	Национальная  оборона
	907
	02

	45

	Мобилизационная подготовка экономики
	907
	02
	03

	45

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	907
	02
	03
	999 00 51180

	45

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда
	907
	02
	03
	999 00 51180
	100
	45

	Национальная экономика
	907
	04

	40,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	907
	04
	12

	40,1

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	907
	04
	12
	11 1 02 60460

	40,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	04
	12
	11 1 02 60460
	200
	40,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	907
	05

	819,4

	Благоустройство
	907
	05
	03

	819,4

	Организация благоустройства
	907
	05
	03
	11 1 01 26010

	819,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	05
	03
	11 1 01 26010
	200
	819,4

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	907
	08
	01

	25,1

	Культура
	907
	08
	 01

	25,1

	Обеспечение деятельности (оказания услуг) автономных и бюджетных учреждений
	907
	08
	01
	11 2 01 29990

	25,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	907
	08
	01
	11 2 01 29990
	200
	25,1

1.5.Приложение №11 к  решению земского собрания Дунайского сельского поселения от 29 декабря 2017 года № 131 «О бюджете  Дунайского сельского поселения на 2018 год на плановый период 2019 и 2020 годов»  изложить в следующей редакции:
                                                                               Приложение №11

к решению Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от 27.12.2018 г.№ 104

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета

Грайворонского района  на 2018 год

	(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2889

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2802

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	45

	2 02 45 16 0 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов , возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	42

1.6.Приложение №13 к  решению земского собрания Дунайского сельского поселения от 29 декабря 2017 года № 131 «О бюджете  Дунайского сельского поселения на 2018 год на плановый период 2019 и 2020 годов»  изложить в следующей редакции:
                                                                                                              Приложение №13

к решению Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от 27.12.2018 г.№ 104

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Дунайского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2018 год

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	РЗ
	ПР
	Сумма

	Муниципальная программа «Социально-экономического развития Дунайского сельского поселения на 2015-2020 годы»
	11 0 00 00000

	884,6

	Подпрограмма 1 «Благоустройство населенных пунктов»
	11 1 00 00000

	884,6

	Основное мероприятие «Организация благоустройства»
	11 1 01 00000

	884,6

	Благоустройство
	11 1 01 26010

	819,4

	Обеспечение деятельности (оказания услуг) казенных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
	11 1 01 26010
	200
	05
	03
	819,4

	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию»
	11 1 02 60460

	40,1

	Обеспечение деятельности (оказания услуг) казенных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
	11 1 02 60460
	200
	04
	12
	40,1

	Подпрограмма «Организация мероприятий в рамках культуры»
	11 2 00 00000

	25,1

	Основное мероприятие «Организация мероприятий в сфере культуры»
	11 2 01 00000

	25,1

	Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
	11 2 01 29990
	200
	08
	01
	25,1

	Непрограммное направление деятельности "Реализация функций органов власти Дунайского сельского поселения"

	3382,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	3337,9

	Обеспечение функций органов местного самоуправления  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными органами, казенными  учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами )
	999 00 00180
	100
	01
	04
	2579,3

	Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
	999 00 00180
	200
	01
	04
	307,7

	Обеспечение функций органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)
	999 00 00180
	800
	01
	04
	11,8

	Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными органами, казенными  учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	999 00 00190
	100
	01
	04
	758,6

	Национальная оборона

	02
	03
	45

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными органами, казенными  учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	999 00 51180
	100
	02
	03
	45

	ИТОГО

	4267,5

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию   (Шевченко В.В.).

Председатель Совета депутатов

Грайворонского городского округа                                               В. Горбань